
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Veronika Plachá
Identifikační číslo studenta: 24596313

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku
ID studia: 709627

Název práce: Posttraumatický rozvoj u ukrajinských uprchlíků studujících VŠ
Pracoviště práce: Katedra psychologie (41-KPSY)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Kateřina Machovcová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Magdaléna Uhmannová
Datum obhajoby: 10.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila svou bakalářskou práci.
Vedoucí práce chápe práci jako adekvátně metodologicky
zpracovanou. Cíle práce jsou naplněny. Oceňuje výsledky v podobě
schémat témat. Textu by slušelo zvýšení přehlednosti. Práci by se
také hodilo posílení syntézy výsledků. Diskuse zahrnuje patřičné
části včetně limitací. Práci vedoucí doporučuje k obhajobě.
Oponentka zmiňuje určité kapitoly teoretické části, na které se pak
nenavazuje v empirické část. Neuškodilo by také sjednocení citační
normy. Dále upozorňuje na některé nesnáze v orientaci během čtení
metodologické části (menší strukturovanost kapitol). V rámci
výsledků upozorňuje na interpretaci na podkladu znaků ukrajinské
kultury, které však nejsou vystiženy v teoretické části a nejedná se
ani o argumentaci na bázi dat. Dále zmiňuje drobné výhrady a otázky
k některým etickým výzvám výzkumu (obcházení dotazování na
centrální téma práce vlivem jeho citlivosti). Práci doporučuje k
obhajobě.
Poté proběhla diskuse nad zkoumaným tématem a nad výhradami v
posudcích.

1 262107 - Veronika Plachá



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Smetáčková Irena, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Doubek David, Mgr., Ph.D. ............................

 Hrabec Ondřej, Mgr., Ph.D. ............................

2 262107 - Veronika Plachá


